



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2008-311-0015
Dato: 8. december 2008

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 42 - Forslag til Lov om ændring af ejendomsværdiskatteloven og ligningsloven (Beskatning af fast ejendom i udlandet m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 30 af 2. december 2008.

Kristian Jensen

/ Birgitte Christensen

Spørgsmål 30:

Ministeren anmodes om at uddybe besvarelsen af spørgsmål 11 af 26. november 2008 og nærmere forklare udgiften til ændring af IT-systemer på 2 mio. kr., når der allerede nu er rubrikker til selvangivelse af beregningsgrundlaget og lempelse for udenlandsk skat, herunder redegøre nærmere for, hvordan nedsættelse af beregningsgrundlaget for ejendomsværdiskatten på grund af ændret beregningsmetode kan give anledning til de store ændringer i IT-systemerne.

Svar:

SKAT har oplyst følgende, hvortil jeg skal henholde mig:

”Konsekvenserne af Jäger dommen, er vurderet til at nødvendiggøre en omstrukturering af dels den data der kommer ind, og dels den måde den kommer ind på.

Der har for eksempel været 2 rubrikker til ejendomsværdien for udenlandske ejendomme mod 3 til ejendomsværdien for danske ejendomme. Dette er systemteknisk selvstændige beregningsfelter, som skal ændres.

Selvangivelsesprocessen har været anlagt ud fra det faktum at SKAT ikke har vurderinger på ejendomme i udlandet til rådighed. For at holde selvangivelsesprocessen på for borgeren så simpelt niveau som muligt, samtidigt med at der indgår data nok til at kunne beregne skatten af den pågældende ejendom.

Med Jäger dommen, omstruktureres selvangivelses proceduren således at den i videst muligt omfang ligner selvangivelses proceduren for danske ejendomme.

I SLUT systemet betyder det blandt andet:

- beregningsfelter udgår, bliver ændret eller nye skal opsættes
- der skal oprettes ny kommunikation til KMD (forskud)
- logiske kontroller udgår, bliver ændret eller nye skal opsættes
- SLSP (udsøgnings system) skal tilrettes
- Personlige skatteoplysninger skal rettes
- Osv.

Disse ændringer er vurderet til at koste ca. 1 mio. kr.

I forskudssystemet skal der foretages lignende ændringer dog i mindre omfang.

Disse ændringer er vurderet til at koste ca. 0,5 mio. kr.

I TastSelv skal der ændres i brugergrænsefladen, i indberetningsmodulet, i skattemappen. Selvangivelserne består af programkode, der skal ændres, ligesom forskellige vejledningstekster, skal omskrives.

Disse ændringer er vurderet til at koste ca. 0,5 mio. kr.

I alt vurderes ændringerne at koste 2 mio. kr.”